4豊教学学第11－5号

令和４年４月２２日

豊前市監査委員 初 山 吉 治 様

豊前市監査委員 梅 丸  晃  様

豊前市教育委員会

教育長 中島 孝博

（ 学 校 教 育 課 ）

定期監査等の結果について(回答)

 令和４年２月に実施されました定期監査等においてご指摘いただきました事

項について、下記のとおり回答いたします。

記

１．豊前市立小中学校ＩＣＴ支援業務委託について

豊前市立小中学校ＩＣＴ支援業務委託について、業務実績報告の提出が十分でな

いにもかかわらず確認ができていない。業務実績報告の提出を受けた際は、その報

告内容を確認するとともに、業務の目的達成のため受託業者と連絡を密にとり業務

にあたられたい。

【措置内容】

本件の契約において、「業務実績報告書を提出後、翌月１０日までに請求する」と

なっていましたが、業者の月次報告が間に合わず、翌月中旬になされていました。契

約のスケジュールに無理があるにもかかわらず、協議や見直しを行わないままにして

いたため、期限内に業務実績報告の確認を十分にできていない状況が続いてしまいま

した。

 今後の契約については、スケジュールなどの内容を無理がないように改め、業務実

績報告を確実にチェックし、それに基づいて支払いを確実に行っていくよう徹底を図

ります。